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W związku z zaplanowanym w planie pracy Komisji PiOŚ tematem -
„Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji 
działań zabezpieczających przed negatywnym działaniem 
składowisk niebezpiecznych w Zgierzu" należy wskazać, że w miesiącu 
wrześniu b.r. przedstawiony został Radzie Miasta Zgierza obszerny materiał 
dotyczący stanowiących od 28 maja b.r. własność Gminy Miasto Zgierz 
terenów zajętych niezrekultywowanymi składowiskami odpadów 
niebezpiecznych usytuowanymi na nieruchomościach położonych przy 
ul. Miroszewskiej 54-60 i ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17 oraz przy 
ul. Andrzeja Struga 30, na terenach dawnych Zakładów Przemysłu 
Barwników „Boruta" w Zgierzu, objętych statusem wielkoobszarowych 
terenów zdegradowanych. 

Jako dopełnienie ww. informacji należy wskazać, że w dniu 
30 września b.r. został złożony wniosek o uzyskanie dofinansowania, 
w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej jako jednostkę wspierającą plan rozwojowy w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności naboru wniosków 
o dofinansowanie KPOD.04.10-IW.04-001/24 B3.2.1 Inwestycje 
w neutralizację ryzyka i rekultywację wielkoobszarowych terenów 
poprzemysłowych i Morza Bałtyckiego. W dniu 7 października b.r. 
otrzymaliśmy informację, że „Dla wniosku numer KPOD.04.10-IW.04-
0005/24 w ramach projektu Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym dawne tereny 
Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy 
ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja 
Struga 30" rozpoczęła się ocena." Wyszacowane koszty poszczególnych 
zadań wyniosły ogółem 17 548 638,38 zł w tym wydatki kwalifikowane 
14 472 153,73 zł. Założenia ww. naboru stanowią o dofinansowaniu zadań 
do 100% oraz że podatek od towarów i usług VAT nie jest wydatkiem 
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kwalifikowanym. Z tego też względu koszty te obciążały będą samorząd. 
W kwestiach pomocy obarczonym tym problemem gminom prowadzone 
były rozmowy z Ministerstwem Klimatu i Środowiska. Na chwilę obecną nie 
są jeszcze znane inne rozwiązania tego problemu. 

Prezes Zarządu WFOŚiGW w odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta 
Zgierza z 30 sierpnia b.r. wskazujące potrzeby względem ww. terenów 
wskazał na możliwości pozyskania obecnie środków z trzech 
funkcjonujących dotacji. Jednak finansowanie wynosi odpowiednio do 90% 
i do 60% kosztu całkowitego zadań. W związku z powyższym pozostałe 
koszty musiały będą pochodzić z budżetu gminy. 

Kontynuowany był temat powołania Zgierskiego zespołu ds. 
wielkoobszarowych terenów zdegradowanych. Poszczególne zaproszone do 
zespołu organy i instytucje poproszone zostały o wskazanie wyznaczonych 
przedstawicieli. 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska na dzień 23 października b.r. 
wyznaczyło posiedzenie Zespołu ds. wielkoobszarowych terenów 
zdegradowanych. Tematem posiedzenia będą: -analiza dostępnych 
informacji na temat aktualnego rozpoznania stanu środowiska oraz 
planowanego zakresu kompleksowej oceny stanu środowiska na wybranym 
przykładzie wielkoobszarowego terenu zdegradowanego oraz - informacja 
o pracach nad uruchomieniem ewidencji wielkoobszarowych terenów 
zdegradowanych. 
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